Sud-Ouest 28 10 0 0 - 38 2 5 0 0  95 000 2 500 3 

National 351 146 20 8 40 701 116 17 150 000 58 097 38,7 1 765 906  301 844,4 17 

Source : Rapports régionaux bilan semestriel 2018 du PN-AEP 

Au titre de l’année budgétaire de l’Etat, exercice 2018, un milliard trois cent quatre-vingt million (1 380 000 000) ont 
été transférés aux communes pour la réhabilitation des forages dans cent vingt-deux communes (122). Les 
montants prévus dans le tableau ci-dessus ont tenu compte des reports de budgets antérieurs. Le taux 
d’engagement des fonds transférés destinés aux réhabilitations des forages est de 17%. Ce taux faible est dû aux 
principales difficultés suivantes rencontrées par les communes lors de l’exécution :